
 振込額データダウンロードに係る一部帳票のパスワード等設定について（依頼） 
 
平素から本会の事業運営について、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、標記の件について、この度、本会ホームページから登録する準備が整いまし

たのでお知らせいたします。 
概要については、下記のとおりとなりますので別添リーフレットも参照の上、必要

に応じてご登録をお願いいたします。 
なお、登録は５月１９日(月)の午前９時からを予定しています。 
おって、不明な点等ありましたら担当までご連絡ください。 
 

記 
 
１ パスワード等登録方法 
  ・本会ホームページの「医療機関・薬局のみなさま」➡「振込額関連帳票のパス

ワード等設定ページ」から登録してください。 
  ・登録（申請）日以下、設定するパスワードまでは必須項目となります。 
  ・パスワード設定する帳票について、「〇」を付してください。（複数選択可） 
 
２ パスワード設定後の帳票公開日 
  ・令和７年５月２５日までの登録  ➡ 令和７年６月公開分から 
  ・令和７年６月２５日までの登録  ➡ 令和７年７月公開分から 

   ※毎月２５日までに登録された分を翌月公開分から、それ以降翌月２５日まで

の登録は翌々月公開となります。 
   なお、一度登録されれば変更がない限り再度の登録の必要はありません。 
 
３ その他 
  ・登録内容（対象帳票、パスワード等）を変更する場合は、改めてホームページ

から登録し、併せて本会担当まで電話連絡をお願いします。 
  ・登録された内容（対象帳票、パスワード等）は、必ず控えておいてください。         

 
 
 
 
担  当：情報システム課 

                             システム管理班 
電 話：083-925-2067  



◆パスワード設定 有り
（設定した帳票は、管理者のみ閲覧可）

●山口県国保連合会と以下の調整が必要です。
・管理者のみ閲覧可とする対象帳票の指定
・パスワードの設定

●ご指定いただいた帳票以外は、これまで通り閲覧できる状態で
提供いたします。

◆依頼(登録)方法の詳細

令和7年6月公開分以降、

振込額の一部帳票（ご指定いただいた帳票）に
パスワード設定の上、提供が可能となります。

「山口県国民健康保険団体連合会」のホームページから、対象帳票の指定、パスワード等の登録を
お願いします。

https;//www.kokuhoren-yamaguchi.or.jp
①「医療機関・薬局のみなさま」 ②「振込額関連帳票のパスワード等設定ページ」から登録

なお、本会に登録いただいた情報(対象帳票、パスワード等)については、必ず控えておいていた
だくようお願いいたします。

・毎月２５日までに届いたものについては、翌月の公開分からパスワード設定し公開いたします。
(指定している帳票やパスワードを変更される場合は、改めてホームページからの登録
並びに下記まで電話連絡をお願いします。)

<担当> 山口県国民健康保険団体連合会
情報システム課 システム管理班 T E L：０８３－９２５－２０６７

オンライン請求医療機関等に対し、帳票送付を廃止したことにより、
管理者向け帳票についても管理者以外が閲覧可能となっております
ので、ご指定いただいた帳票について、パスワード設定をすること
で管理者のみ、閲覧を可能とする対応を行います。
振込額の詳細は「提供ファイル詳細」をご確認ください。

オンライン請求を行っている保険医療機関、保険薬局、訪問看護ステーションの皆様へ

◆パスワード設定 無し（全帳票閲覧可）

●山口県国保連合会へのご連絡（調整）は不要です。
●これまで通り、全帳票が閲覧できる状態で提供いたします。

本会ホームぺージより
登録をお願いします。
（詳細は下記参照）



◆オンライン請求 振込額ダウンロード
＜ダウンロード画面＞

◆ファイルイメージ

＜パスワード設定有り＞

例）支払額決定通知書（国保・後期）にパスワードの設定を行う場合

①増減点返戻通知書.PDF

②過誤再審査結果通知書.PDF

③過誤調整結果通知書.PDF

④国民健康保険 支払額決定通知書.PDF

⑤後期高齢者医療 支払額決定通知書.PDF

医療機関.ZIP(パスワード付き)

医療機関.ZIP

＜パスワード設定無し＞

①増減点返戻通知書.PDF

②過誤再審査結果通知書.PDF

③過誤調整結果通知書.PDF

④国民健康保険 支払額決定通知書.PDF

⑤後期高齢者医療 支払額決定通知書.PDF

医療機関.ZIP

パスワード不要で閲覧で
きるため、これまで通り、
管理者以外も閲覧可

山口県国民健康保険団体連合会
担当：情報システム課 システム管理班 ：083-925-2067

各種帳票等

⇒ 振込額

⇒ 振込額
ダウンロード

ZIP(パスワード付き)は展開にパスワードが必要なため、
パスワードを把握している方(管理者)のみ閲覧可

パスワード不要で閲覧で
きるため、これまで通り、
管理者以外も閲覧可

提供ファイル詳細


